
MIESIĘCZNIK BEZPŁATNY

Gdańskie „okno na świat” 
się powiększa

Ruszyła budowa drugiego 
głębokowodnego nabrzeża 
w DCT Gdańsk (T2). Dzięki 
rozbudowie gdański 
terminal podwoi zdolności 
przeładunkowe do 3 milionów 
kontenerów rocznie.
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Król Sobieski  
już 50 lat w Gdańsku

50 lat temu odsłonięto na 
Targu Drzewnym pomnik 
króla Sobieskiego. Zapraszamy 
na wystawę fotograficzną, 
poświęconą historii pomnika 
i wydarzeniom, których był 
świadkiem.
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Zadbaj o przedszkole  
na wakacje

Trwają zapisy do przedszkoli 
dyżurujących w wakacje. 
Sprawdź gdzie w twojej 
okolicy dyżuruje przedszkole 
i zapisz tam swoje dziecko.

 s. 9

Ruszyły Dni  
Sąsiadów 2015

Siódma edycja Gdańskich Dni 
Sąsiadów potrwa miesiąc – 
czyli do 30 czerwca. W ramach 
akcji odbędą się dziesiątki 
sąsiedzkich spotkań we 
wszystkich dzielnicach miasta. 

 s. 13

Masz pomysł na zmiany w swojej okolicy lub w całym mieście? 
Budowa placu zabaw, wystawa muzealna, a może ścieżka rowerowa? 

Rozejrzyj się i sam zdecyduj czego potrzebuje Twoja ulica, dzielnica 
lub Miasto. Już od 1 czerwca można składać wnioski do trzeciej edycji 

gdańskiego budżetu obywatelskiego.

Do tej pory powstało już 28 inwe-
stycji, o których realizacji zdecy-
dowali gdańszczanie. Kolejnych 21 
projektów jest w trakcie realizacji, 
a na następne jest szansa w 2016 
roku. W regulaminie obecnej 
edycji budżetu obywatelskiego 
uwzględnione zostały ważne dla 
mieszkańców postulaty – podział 
środków na dzielnice, a nie okręgi 

konsultacyjne oraz wyłączenie re-
montów placówek oświatowych.

– Zachęcam Państwa do skła-
dania wniosków do budżetu oby-
watelskiego i czynnego włączania 
się w promowanie swoich pomy-
słów. To realna szansa na zmiany 
w dzielnicach i w mieście. Ja sam 
na pewno będę z uwagą śledził 
projekty w mojej okolicy i zagło-

Złóż wniosek do  
budżetu obywatelskiego!

suję na najciekawsze z nich – de-
klaruje Paweł Adamowicz, prezy-
dent Gdańska.

Kwota przeznaczona na bu-
dżet obywatelski w 2016 roku to 
11 milionów złotych, w tym 8 
800 000 zł na projekty dzielnico-
we i 2 200 000 zł na projekty ogól-
nomiejskie. Każda dzielnica ma 
określoną, osobną kwotę, która 

jest przeznaczona na projekty 
w jej granicach. Każdy, kto do 
dnia 1 czerwca 2016 r. ukończył 
16 lat, jest zameldowany na po-
byt stały lub czasowy w Gdańsku, 
bądź jest wpisany do stałego re-
jestru wyborców może złożyć 
projekt lub wziąć udział w gło-
sowaniu.                                  (SB)
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Wodna
KRAINA
ZABAWY

powraca!

WSTĘPWOLNY!

W PROGRAMIE
zjeżdżalnie / kule wodne /  

basen z piłeczkami / malowanie buzi / 
degustacja wody prosto z kranu / 

wata cukrowa / mega bańki mydlane / 
mini gra miejska Woda w naszym życiu /  

konkursy z nagrodami dla  
całych rodzin / przejażdżki quadami 

i wiele innych atrakcji.

FESTYNY 

w godz.  10:00 -  14:00
zapraszamy dziec i  i  dorosłych  

do wspólnej  zabawy:

6 czerwca – KOKOSZKI
Pozytywna Szkoła Podstawowa, ul. Azaliowa 18

13 czerwca – ŚRÓDMIEŚCIE 
teren przy Zespole Szkół nr 6, ul. Głęboka 11

27 czerwca – JASIEŃ 
Park Osiedlowy przy ul. Damroki

5 września – OSOWA 
Zespół Szkół  nr 2, ul. Wodnika 57

F E S T Y N Y  O R G A N I Z U J Ą :  Twoje Wodociągi  Saur  Neptun Gdańsk,  
Miasto Gdańsk i  partnerzy  –  gdańskie  szkoły:  PSP Kokoszki ,  
ZSO nr  6,  ZSO nr  2  i  Własnościowa Spółdzie lnia  Mieszkaniowa „ Jas ień”.Organizator:

Partnerzy:
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 atrakcje  bezpłatne!

Patroni medialni:

3
Więcej kamer i patroli  
w pasie nadmorskim

Sprawdź i nie stój w ogonku

4
Gdańskie „okno na świat”  
się powiększa

Stolemy i książki w Nowym Ratuszu

5
Razem pomóżmy Maksowi!

Wymień lub sprzedaj swoje zabawki!

6
Przygarnij psa lub kota

Wieczór Marzeń w gdańskim ZOO

7

Pierwszy w Polsce zespół ds. 
imigrantów

Pobijmy rekord frekwencji  
z 11 kwietnia!

Król Jan III Sobieski już 50 lat 
w Gdańsku

8
Nowa Wałowa – ulicą księdza 
Jerzego Popiełuszki

Setki gdańszczan posadziło nowy las 
w Matemblewie!

9 Zadbaj o przedszkole na wakacje

10 Budżet Obywatelski 2016

11
Rajd Babci Aliny

Grass’owanie – czerwcowe atrakcje 
dla rodzin i dzieci

12 Tydzień Rumuński w GTS

13
Gdańskie Dni Sąsiadów 2015

Uśmiej się na zdrowie!

14
Gdansk liderem programu  
Błękitna Flaga!

Napompuj się dla dzieci!

16

Pod patronatem Prezydenta  
Miasta Gdańska

Przewodnik po Urzędzie Miejskim 
w Gdańsku

Gdzie znajdziesz Herolda 
Gdańskiego
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Służby miejskie chcą poprawić bezpieczeń-
stwo na gdańskich plażach i wokół nich. W za-
pewnieniu porządku pomóc mają m.in. nowe 
kamery, które zostaną zamontowane w ciągu 
najbliższych trzech miesięcy.

– 11 kamer stacjonarnych pojawi się szyb-
ko, natomiast kamera obrotowa zostanie za-
montowana do końca bieżącego roku. Monito-
ring obejmie główne ścieżki, skrzyżowania oraz 
place do rekreacji na terenie brzeźnieńskiego 
parku. Koszt nowych urządzeń to, według na-
szych szacunków, ponad 100 tys. zł. System bę-
dzie podłączony do studia monitoringu w ko-
misariacie na Przymorzu – zapowiada Tadeusz 
Bukontt, dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego.

Dyrektor Bukontt przypomniał również, że 
wzdłuż ścieżki rowerowej biegnącej z Brzeźna 
do Sopotu znajdują się już kamery obrotowe 
monitorujące główne wejścia na plażę, a także 
parkingi rowerowe. W sumie na terenie miasta 
działa 166 kamer obrotowych i 145 kamer sta-
cjonarnych, a obraz z nich dociera do sześciu 
studiów monitoringu w komisariatach policji, 
a także do centralnego studia w Komendzie 
Miejskiej Policji w Gdańsku.

Zwiększenie ilości patroli w pasie nadmor-
skim zapowiada też policja.

– Już teraz kierujemy tam dodatkowych 
funkcjonariuszy, a także stały patrol pieszy 
z psami patrolowymi. Warto dodać, że patro-
le odbywają się również od strony wody – co-
dziennie obszar plaż monitorują policjanci na 
motorówkach – mówi podkom. Aleksandra 
Siewert, rzecznik prasowy Komendy Miejskiej 
Policji w Gdańsku.

Więcej kamer i patroli 
w pasie nadmorskim
Nowe kamery monitoringu i dodatkowe patrole policji i Straży 
Miejskiej czuwać będą nad bezpieczeństwem mieszkańców Gdańska 
i turystów w pasie nadmorskim – m.in. w Parku Brzeźnieńskim.

Zdaniem policjantów rozbudowa systemu 
monitoringu to zawsze dobra decyzja. – Tam 
gdzie pojawia się monitoring, tam rzeczywiście 
poprawia się bezpieczeństwo. Kamery odstra-
szają przestępców, a zapis z nich jest dla nas 
doskonałym źródłem dowodowym w przypad-
ku jakiegokolwiek zdarzenia – dodaje Aleksan-
dra Siewert.

Rejon pasa nadmorskiego patrolowany jest 
też przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej.

– Działają na tym obszarze patrole piesze, 
rowerowe i zmotoryzowane. Wkrótce zostanie 
też uruchomiony dodatkowy patrol wodny 
na motorówce – wymienia Artur Młodawski 
z gdańskiej SM.

Za zabezpieczenie terenu plaż jest też od-
powiedzialny gdański MOSiR. Warto przypo-
mnieć, że przez cały rok i przez 24 godziny na 
dobę działa Centrum Ratownictwa Wodnego 
z siedzibą przy molo w Brzeźnie. Punkt jest wy-
posażony w sprzęt do pierwszej pomocy, a tak-
że do transportu poszkodowanych. Bezpośred-
ni telefon do CRW to 601 100 100.                 (MP)

– Drobne usprawnienie, jakim jest wy-
świetlanie informacji o kolejkach, za-
pewne ułatwi mieszkańcom decyzję 
o tym czy wybrać się do urzędu, czy za-
rezerwować wizytę drogą internetową, 
albo pójść do innej filii – mówi Izabela 
Dulkiewicz, dyrektor Wydział Obsługi 
Mieszkańców.

Podgląd dotyczy Zespołów  Obsługi 
Mieszkańców (gdzie mieszkańcy zgłasza-
ją się w sprawach meldunków, dowodów 
osobistych, praw jazdy, rejestracji pojaz-
dów czy działalności gospodarczej) oraz 
Urzędu Stanu Cywilnego (m.in rejestra-
cja urodzeń, rejestracja małżeństw, od-
pisy aktów stanu cywilnego).

Obecnie możliwy jest podgląd kole-
jek w ZOM-ach przy ulicach Partyzan-
tów, Nowe Ogrody oraz Wilanowskiej. 
Wkrótce możliwy będzie również pod-
gląd ZOM na ul. Milskiego.

Przypomnijmy, że automatyczny sys-
tem kolejkowy funkcjonuje w gdańskim 
magistracie już od kilkunastu lat. Jesie-
nią 2012 roku, system ten uruchomiony 
został także w Urzędzie Stanu Cywilne-
go, a w grudniu 2014 roku wyposażony 
został w układ głosowego przywołania.

– System umożliwia obserwację 
i nadzór wszystkich punktów kolejko-
wych w jednym miejscu. Dzięki temu 
możemy podejmować decyzje poprawia-
jące wydajność i efektywność systemu, 
co oczywiście przekłada się na poziom 
zadowolenia klientów magistratu. Z na-
szej perspektywy istotna jest również 
możliwość obserwacji tempa obsługi 
na każdym stanowisku – mówi Izabela 
Dulkiewicz.

W 2014 roku za pomocą systemu nu-
merkowego obsłużonych zostało ponad 
400 tysięcy Klientów.                    (MP)

Sprawdź 
i nie stój 
w ogonku
Obawiasz się kolejek 
w gdańskim Urzędzie 
Miejskim? Pod adresem 
www.gdansk.pl/numerek 
każdy, kto ma coś do 
załatwienia w gdańskim 
magistracie, może 
błyskawicznie sprawdzić 
jaki jest czas oczekiwania do 
poszczególnych urzędowych 
„okienek”. Aktualizacja 
danych dokonuje się w czasie 
rzeczywistym.
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Obraz z kamer trafia do gdańskich komisariatów Policji.

Pas nadmorski to rejon najchętniej odwiedzany przez gdańszczan i turystów. 
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DCT jest największym i najszyb-
ciej rozwijającym się polskim 
terminalem kontenerowym oraz 
jedynym, głębokowodnym w rejo-
nie Morza Bałtyckiego, do którego 
bezpośrednio zawijają statki z Da-
lekiego Wschodu. Nowe nabrzeże 
będzie miało długość 650 metrów. 
Będzie wyposażone w 5 suwnic 
oraz dodatkowy sprzęt przeładun-
kowy, zdolny do obsługi statków 
o pojemności przekraczającej 18 
tysięcy kontenerów. Dzięki rozbu-
dowie gdański terminal podwoi 
zdolności przeładunkowe do 3 
milionów kontenerów rocznie.

– Gdańsk powrócił na pozycję 
miasta odgrywającego znaczącą 
rolę w międzynarodowym trans-
porcie morskim. DCT z dwoma 
głębokowodnymi nabrzeżami 
dającymi łączną zdolność prze-
ładunkową na poziomie 3 milio-
nów kontenerów 20-stopowych 
rocznie, jest dźwignią rozwoju 

Gdańskie „okno na świat” się powiększa
Ruszyła budowa drugiego głębokowodnego nabrzeża w DCT Gdańsk (T2). Rozpoczęcie budowy nowego termi-
nalu zainaugurował Janusz Piechociński, Wicepremier i Minister Gospodarki. Inwestycja w Porcie Północnym 
ma kosztować ok. 200 milionów euro a jej ukończenie zaplanowane jest na trzeci kwartał 2016 roku.

międzynarodowej wymiany han-
dlowej nie tylko w Polsce, ale także 
w całym regionie Europy Środko-
wo-Wschodniej – mówi Janusz 
Piechociński.

Budowa drugiego nabrzeża 
w Gdańsku jest także istotnym 

czynnikiem rozwoju polskiej 
infrastruktury.

– Takie inwestycje, jak budo-
wa drugiego głębokowodnego 
nabrzeża w DCT Gdańsk (T2) 
sprawiają, że nasze korytarze 
transportowe są wciąż unowocze-

śniane i rozwijane – tłumaczy Ma-
ciek Kwiatkowski, Prezes Zarządu 
DCT Gdańsk.

– Gdańsk zawsze był dla Polski 
„oknem na świat”. Teraz to okno 
otwiera się jeszcze szerzej, nasze 
miasto może więc stać się nie tyl-
ko bramą do Polski, ale do całej 
Europy Środkowo-Wschodniej – 
dodał prezydent Gdańska Paweł 
Adamowicz.

Inauguracja budowy drugie-
go nabrzeża w DCT Gdańsk od-
była się w piątek, 15 maja 2015 r. 
W czasie uroczystości zakopano 
specjalnie zaprojektowaną kap-
sułę czasu, zawierającą przesła-
nie na temat znaczenia inwesty-
cji oraz wpływu, jaki DCT Gdańsk 
ma na rozwój regionu. Kapsuła 
została zakopana na terenie bu-
dowy nowego nabrzeża. Jej lo-
kalizacja zostanie upamiętniona 
tablicą umieszczoną na terenie 
terminalu.                                    (MP)

Radni zaprosili dzieci do wspól-
nej zabawy w siedzibie Rady 
Miasta Gdańska przy ul. Wały 
Jagiellońskie 1. Na zieleńcach 
i parkingu Nowego Ratusza na 
uczniów gdańskich szkół czekało 
„Stolemowe  miasteczko” i wiele 
atrakcji. Zebranych powitał Bog-
dan Oleszek, przewodniczący 
Rady Miasta Gdańska. Przypo-
mniał, że statystyczny czytelnik 
przeczytał w ubiegłym roku tylko 
pół książki, ale dzieci i młodzież 
uczestnicząca w konkursach czy-
telniczych całkowicie zaprzeczają 
tej statystyce. Zabawa rozpoczęła 
się już od godzinie 10.00. Radni 
Miasta Gdańska, wręczyli lau-
reatom nagrody w ogłoszonych 
wcześniej konkursach: czytel-
niczych „NAJLEPSZY CZYTEL-
NIK” i „NAJLEPIEJ CZYTAJĄCA 
SZKOŁA” oraz literackim na baśń 

Stolemy i książki w Nowym Ratuszu
festyn w Radzie Miasta Gdańska
We wtorek 19 maja odbył się Festyn przygotowany przez Radę Miasta Gdańska oraz Pałac Młodzieży, będący 
uroczystym podsumowaniem działań, debat i konkursów organizowanych z okazji Światowego Dnia Książki. 
W Gdańsku od roku 2006 ideę obchodzenia tego święta propaguje Rada Miasta Gdańska.

o Gdańsku i plastycznym na ilu-
strację do legendy gdańśkiej. 
Radni: Agnieszka Owczarczak, 
Andrzej Kowalczys, Kazimierz 
Koralewski, Mirosław Zdanowicz, 
Beata Wierzba, Grzegorz Strzel-
czyk, Lech Kaźmierczyk i Bogdan 
Oleszek uczestniczyli we współ-
nych zabawach i chętnie pozowa-
li do zdjęć. 

W tym roku wątkiem prze-
wodnim zabawy były legendy 
gdańskie, a dziedziniec Rady 
Miasta Gdańska zamienił się 
w malowniczą scenerię gdań-
skich opowieści i baśni. Na 
miejscu zbudowane zostały też 
z kartonu i pomalowane farbami 
najbardziej fascynujące baśniowe 
postacie oraz fantastyczne gdań-
skie miejsca. W kilku „stolemo-
wych namiotach” oraz specjalnie 
przygotowanych stanowiskach 

uczniowie mogli uczestniczyć 
w zabawach plastycznych i lite-
rackich, konkursach oraz grach 
sportowych, malowaniu kredą, le-
pieniu z gliny i malowaniu twarzy.      

Na wszystkich czekały też za-
bawy animacyjne oraz występy 
wokalne i taneczne z pracowni 
artystycznych gdańskiego Pała-
cu Młodzieży na głównej scenie 
m.in.:
• wokalne i taneczne – „Stole-

mowo show”,
• sweetfocia ze stolemem,
• stolemowe dary – gry i zabawy 

plastyczne,
• życzenia dla Gdańska,
• stolemowa olimpiada – gry 

i zabawy sportowe.
– Tegoroczne obchody Świa-

towego Dnia Książki były jednym 
z przedsięwzięć mających na celu 
popularyzowanie czytelnictwa. 

Staramy się tworzyć modę na 
czytanie – mówił Bogdan Ole-
szek, przewodniczący Rady Mia-
sta Gdańska.

W trakcie zabawy rozstrzy-
gnięty został także konkurs na 
„Najlepiej przebraną szkołę”, 
którą została szkoła podstawowa 
nr 48 z Gdańska.                          (MF)

Światowy Dzień Książki i Praw 
Autorskich to ustanowione 
w 1995 roku przez UNESCO 
doroczne święto mające na 
celu promocję czytelnictwa, 
edytorstwa i ochronę własności 
intelektualnej prawem autorskim. 
Z okazji dnia książki Rada Miasta 
Gdańska zorganizowała też 
debatę na temat czytelnictwa, 
która odbyła się 22 kwietnia br.
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Już wkrótce w Gdańskim porcie będzie można przeładowywać nawet 
3 mln kontenerów rocznie.
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O Fundacji
Fundacja DKMS Polska to aktualnie największa baza dawców szpiku 
w Polsce, w której zarejestrowanych jest i ponad 690 000 (kwiecień 2015) 
potencjalnych dawców szpiku, a już 2000 (kwiecień 2015) osób oddało 
swoje komórki macierzyste lub szpik, dając szansę na życie pacjentom 
zarówno w Polsce, jak i na świecie.

„Ej, posłuchaj! Zostań Dawcą, aby 
podarować życie innym! Nie myśl 
tylko o sobie! Przecież i Ty możesz 
kiedyś potrzebować takiej pomo-
cy!” – Apeluje 12-letni Maks z Łę-
gowa, dla którego jedyną szansą 
na leczenie oraz powrót do zdro-
wia jest przeszczepienie szpiku, 
bądź komórek macierzystych od 
dawcy niespokrewnionego.

Podczas ostatnich zimowych 
ferii Maks z ogromną radością 
oddawał się swojej nowej pasji – 
snowboardingowi. Nie rozumiał, 
dlaczego już wtedy czuł się co-
raz bardziej zmęczony. Dopiero 
dramatyczna diagnoza – ostra 
anemia aplastyczna, wyjaśniła 
powody osłabienia i złego samo-
poczucia tego wyjątkowego nasto-
latka. Nieszczęśliwie, lekarze nie 
mogą się podjąć standardowe-
go leczenia w przypadku Maksa, 

Razem pomóżmy Maksowi!
Gdańsk aktywnie włącza się w pomoc potrzebującym. Po gdańskich zbiórkach 
nadszedł czas na całą Metropolię! 21 czerwca w Publiczne Gimnazjum 
w Pszczółkach odbędzie się akcja rejestracji potencjalnych Dawców komórek 
macierzystych krwi i szpiku „Pomóż Maksowi i Innym!”. Rodzina i przyjaciele 
Maksymiliana liczą na zaangażowanie świadomej problemu, jakim jest rak krwi, 

społeczności Pszczółek i okolic.  

gdyż w wyniku pechowego wy-
padku rowerowego stracił nerkę. 
Teraz ostatnią deską ratunku dla 
chłopca jest przeszczepienie od 
dawcy niespokrewnionego! Dla-
tego przyjdź, zarejestruj się i okaż 
wsparcie Maksowi!

Rodzina i przyjaciele Maksy-
miliana nie potrafią czekać bez-
czynnie. Zainicjowali poszukiwa-
nia jego bliźniaka genetycznego 
w Pszczółkach, kierując prośbę 
o wsparcie do Hanny Brejwo,  Wój-
ta Pszczółek. 

Rejestracja potencjalnych 
dawców odbędzie się 21 czerwca 
2015 r. w godz. 11.00-17.00 w Pu-
blicznym Gimnazjum w Pszczół-
kach przy ul. Pomorskiej 25.

Kto może zostać dawcą?
Zarejestrować może się każ-

dy zdrowy człowiek pomiędzy 18, 
a 55 rokiem życia, ważący mini-
mum 50 kg (bez dużej nadwagi). 
Zajmuje to tylko chwilę, polega 

na przeprowadzeniu wstępnego 
wywiadu medycznego, wypełnie-
niu formularza z danymi osobo-
wymi oraz pobraniu 4 ml krwi. Na 
podstawie pobranej próbki zo-
staną określone cechy zgodności 
antygenowej, a jeśli okaże się, że 
kod genetyczny dawcy zgadza się 
z kodem genetycznym chorego, 
wtedy dochodzi do przeszczepie-
nia. Wszyscy, którzy chcą się zare-
jestrować, powinni mieć ze sobą 
dokument tożsamości z nume-
rem PESEL.

Rejestracja i przebadanie 
jednego dawcy to koszt 250 zł. 

Od początku istnienia Fundacji 
DKMS Polska rozwijamy naszą 
bazę rejestrując kolejnych daw-
ców m.in. dzięki darowiznom 
od osób indywidualnych i finan-
sowemu wsparciu firm. Każda, 
nawet najmniejsza darowizna 
pozwoli nam pozyskać więcej 
potencjalnych dawców. Reje-
stracja w bazie jest bezpłatna, ale 
będziemy wdzięczni, jeśli pokry-
jesz choćby jej część przekazując 
darowiznę na konto o numerze: 
15 1240 6292 1111 0010 6197 
7669. Dziękujemy. Liczy się każ-
de wsparcie.                          (WN)

W zabawie biorą udział dzieci wraz z opiekunami.
Do wymiany możesz przynieść zabawki, które są sprawne i w do-

brym stanie, także książki i płyty z filmami. Upewnij się, że zabawki na 
baterie mają włożone nowe baterie, a gry i puzzle zawierają wszystkie 
elementy. Nie przynoś zabawek militarnych! 

Na zgłoszenia czekamy do 2 czerca Możecie zgłosić się wysyłając 
mail na adres daria@plama.art.pl z takimi oto informacjami: imię 
i nazwisko opiekuna oraz dziecka; numer telefonu opiekuna; rodzaj 
zabawek, które do nas przyniesiecie.

Regulamin wydarzenia Dziecięcy Pchli Targ:
1.  Impreza odbędzie się na terenie klubu „Plama” Gdański Archi-

pelag Kultury przy ul. Pilotów 11 dnia 6 czerwca w godzinach 
12.00-14.00.

2.  Zabawa polega na samodzielnym stworzeniu przez dzieci stano-
wiska targowego, wyłożeniu zabawek w miejscach wyznaczonych 
przez organizatora i ich wymianie lub sprzedaży.

3.  Aby wziąć udział w wydarzeniu należy wysłać lub dostarczyć do 
klubu Plama GAK przy ul. Pilotów 11 do dnia 02.06.2015 r. zgło-
szenie, o którym mowa wyżej.

4.  Każde dziecko musi być pod opieką osoby dorosłej.

Wymień lub sprzedaj swoje zabawki! 
Przyjdź 6 czerwca o godzinie 12.00 do Plamy i przynieś 
ze sobą zabawki, które Tobie już się znudziły, a innym 
dzieciom wciąż mogą sprawić przyjemność. Przygotuj 
własne stoisko targowe i zmień się w prawdziwego 
handlarza lub handlarkę. 

5.  Do wymiany można przynosić wyłącznie przedmioty przeznaczo-
ne do zabawy dla dzieci, w tym także książki, płyty z filmami itp.

6.  Zabawki muszą być w dobrym stanie, kompletne i działające. 
Zabawki działające na baterie muszą mieć włożone nowe baterie.

7.  Obowiązuje całkowity zakaz przynoszenia zabawek i akcesoriów 
militarnych (karabinów, mieczy, czołgów, pistoletów itp.).          (KP)

Dziecięcy Pchli Targ to najnowsza propozycja Plamy GAK dla najmłodszych. 
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BRONCO
Wiek ok. 1 rok / wielkość: duży / szczepienia: tak / boks: 5
Znaleziono mnie błąkającego się na ul. Trakt Św. Wojciecha. 
Jestem łagodnym psiakiem, ale widać, że do tej pory nikt 
za bardzo się nie przyłożył do ułożenia mnie. Te wszystkie 
pozy na zdjęciach kosztowały wiele wysiłku, ale udało 
się, bo jestem bystry, chętny do współpracy i cierpliwy. 
Musiałem do tej pory mieszkać na dworze, bo samo wej-
ście do zamkniętych pomieszczeń było dla mnie sporym 
wyzwaniem. Nie nadaję się raczej do małego mieszkania 
w bloku. Dom z ogrodem byłby fajną alternatywą. Siedzenie 
na łańcuchu wykluczone!

DEBI
Wiek ok. 1 rok / wielkość: średnia / szczepienia: tak / 
sterylizacja: tak / boks: 8
2 maja zostałam „zgarnięta” z ul. Kolonia Zręby. Dwa ty-
godnie to trochę mało czasu, żebym dała się w pełni po-
znać. Dość niechętnie chodzę na smyczy, a wkroczenie do 
pomieszczeń, w których odbywała się sesja było nie lada 
wyczynem dla mnie i osoby, która mnie przyprowadzała. 
Potrzebuję trochę czasu, żeby się „rozkręcić” i w pełni za-
ufać człowiekowi. Jednak przy tym wszystkim cechuje mnie 
ogromna cierpliwość, brak jakichkolwiek odruchów agresji 
w stosunku do ludzi. Wygląda na to, że do tej pory żyłam bar-
dziej obok ludzi, niż z ludźmi. Mówię tak, bo jakoś nie pojawili się moi 
„właściciele” i nie zabrali do domu. W przyjaznym otoczeniu, przy odrobinie 
cierpliwości i pracy i danego serca mogę stać się naprawdę świetnym towa-
rzyszem rodziny. Ale muszę taką szansę dostać!

PACO 
Wiek ok. 4 lata / wielkość: średni/ szczepienia: tak / kastracja: 
tak / boks: b-1
W lutym tego roku zostałem „zgarnięty” z ul. Św. Barbary. 
Jaki jestem? Cały nastawiony na kontakt z człowiekiem. 
Można ze mną zrobić niemalże wszystko co znoszę ze sto-
ickim spokojem. Żadnych oznak zniecierpliwienia, czy też 
odruchów wskazujących na agresję. Świetna współpraca 
z przewodnikiem. Pełne skupienie.Nie próbuję zdominować 
człowieka, jest wręcz przeciwnie. To ja szybko się podda-
ję i wykazuję pełną otwartość. Trochę ciągnę na smyczy, ale 
wiadomo, że jak się mieszka w kojcu, to wykorzystuje się każdą 
okazję wyjścia z boksu i wtedy jest pełna ekscytacja. Znam i bez więk-
szych problemów wykonuję podstawowe komendy. Uwielbiam aportowanie. 
Niestety wykazuję się raczej małą tolerancją na inne psy. W kojcu mieszkam 
sam. Szukam przewodnika doświadczonego, opanowanego i zrównoważonego 
emocjonalnie. Mam nadzieję, że w końcu uda mi się trafić do nowego domu.

ZIBI 
Wiek ok. 8 lat / wielkość: średni / szczepienia: tak / kastracja: 
tak / boks: 4
Znaleziono mnie błąkającego się w okolicach stacji ben-
zynowej (Gdańsk – Osowa). Jestem w schronisku od 25 
kwietnia i niestety nikt nie zgłosił się, żeby zabrać mnie 
do domu. jestem bardzo spokojnym psiakiem. Trudno jest 
mi się odnaleźć w tej specyficznej schroniskowej rzeczywi-
stości, ale się staram jakoś tu funkcjonować. Do innych psów 
jestem nastawiony pozytywnie, a w kojcu trzymam się jednak 
trochę na uboczu. Znam podstawowe komendy, nie boję się po-
ruszania w nowych pomieszczeniach. Wygląda na to, że mieszkałem 
w domu. Nie wiem czemu teraz muszę siedzieć w schronisku. Może się zgu-
biłem, a może byłem już za stary? W końcu mam około ośmiu lat. A jeśli nie 
pojawią się moi właściciele, to może ktoś z Was da mi nowy dom?

PRZYGARNIJ PSA LUB KOTA
Szukasz czworonożnego przyjaciela? Adopcje w schronisku „Pro-
myk” odbywają się od poniedziałku do niedzieli w godz. 11.00-15.30. 
Zwierzęta mogą być adoptowane wyłącznie przez osoby pełnoletnie. 
Osoby niepełnoletnie, decydując się na adopcję czworonoga, muszą 
przyjechać z osobą dorosłą.

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Promyk”
Gdańsk Kokoszki

ul. Przyrodników 14, tel. 58 522 37 27
www.schroniskopromyk.pl

Fot. Mariola Hupert

Zaproszenia otrzymują dzieci, 
których stan zdrowia pozwala 
na opuszczenie placówki i udział 
w tym wydarzeniu. Ci Goście nie-
często mają okazję odwiedzać 
ZOO, ponieważ większość czasu 
spędzają w szpitalach lub hospi-
cjach. Okazuje się jednak, że wózki 
czy kroplówki wcale nie muszą sta-
nowić przeszkody do uczestnictwa 
w tej szczególnej imprezie. Każde 
ZOO organizuje to wydarzenie we 
własny sposób, ale wszędzie dzie-
ci muszą być traktowane jak bar-
dzo ważni Goście. Wita je muzy-
ka i fantastyczne postacie, dzieci 
mogą zaglądać prawie wszędzie 
i zadawać najdziwniejsze nawet 
pytania załodze ogrodu. Dzieci 
mogą nawiązywać bliski kontakt 
ze zwierzętami i poznać ogród 
zoologiczny dokładniej, niż za 
zwyczaj zwiedzający. Dzieci korzy-
stają z atrakcji ZOO, a są to m.in.: 
przejażdżki ZOOciuchcią, jazda 
na kucykach, odwiedziny Małego 
Zoo, pokaz psów ratowniczych, 
prezentacje kącika edukacyjnego 
Policji i Straży Pożarnej. Tego dnia 
odbywa się też wspólne ognisko, 
zabawy z grupą indianistów, kon-
kursy, malowanie twarzy. Wieczór 
Marzeń w ZOO to także szczególny 
dzień dla pracowników, wolonta-
riuszy, opiekunów i sponsorów.

Wieczór Marzeń 
w gdańskim ZOO
W Gdańsku, podobnie jak na całym świecie, Wieczór 
Marzeń w ZOO (Dreamnight at the ZOO) ogrody 
zoologiczne organizują w pierwszy piątek czerwca, 
w godzinach od 18.00-22.00. Ta charytatywna impreza 
dedykowana jest dzieciom nieuleczalnie chorym, którym 
towarzyszą ich rodziny lub opiekunowie. W gdańskim ZOO 
Wieczór Marzeń odbędzie się po raz jedenasty.

Tego dnia wszyscy szczególni Go-
ście ZOO są uśmiechnięci i zapo-
minają, że na co dzień zmagają się 
z ciężką chorobą.

Jak zawsze w ZOO największą 
radością dla dzieci są oczywiście 
zwierzęta, które mogą być doty-
kane, głaskane, a niektóre nawet 
karmione. Szczególnym zainte-
resowaniem cieszą się zazwyczaj 
maleńkie kurczęta, kózki, króliki 
i świnki morskie. Dla rodziców 
ten wyjątkowy wieczór to moment, 
by chociaż na chwilę zapomnieć 
o codziennych problemach, zwią-
zanych z chorobą dziecka. Wie-
czór Marzeń w ZOO to również 
możliwość zaangażowania się 
firm, sponsorów, bo każdy może 
wesprzeć ZOO w przygotowaniu 
tej wyjątkowej imprezy oferu-
jąc na przykład napoje, słodycze, 
książeczki, wszelkie gadżety, ma-
skotki – po prostu wszystko to co 
dzieci lubią! Możliwości dostar-
czenia dzieciom wrażeń w tym 
dniu jest wiele. Zapraszamy do 
włączenia się w organizację Wie-
czoru Marzeń w gdańskim ZOO. 
Naszym marzeniem jest, byśmy 
wszyscy wspólnie mogli spełniać 
marzenia nieuleczalnie chorych 
dzieci i zapraszamy Państwa do 
zaangażowania. 
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Zaproszenie do udziału w pracach 
Zespołu przyjęło ponad 50 pod-
miotów – tj. 100 przedstawicieli 
środowisk imigrantów, admini-
stracji publicznej, służb miejskich, 
jednostek edukacyjnych, sektora 
pozarządowego oraz ekspertów, 
którzy w ramach swej działal-
ności zajmują się różnymi kon-
tekstami imigracji: społecznym, 
edukacyjnym, ekonomicznym 
i kulturowym.

– Nie ulega wątpliwości, że 
warto zarządzać migracjami 
i stwarzać warunki dla jak naj-
pełniejszego wykorzystania po-
tencjału wykształconych, ak-
tywnych i przedsiębiorczych 
imigrantów, którzy przeważają 
wśród przyjezdnych – podkre-
śla Paweł Adamowicz, prezydent 
Gdańska. – W dobie wyzwań: de-
mograficznych i ekonomicznych 
– przyczyniać się oni będą, i już 
przyczyniają, do rozwoju Gdań-
ska i wzmacniania jego między-
narodowego, metropolitalnego 

Pierwszy w Polsce zespół ds. imigrantów
Prezydent Gdańska Paweł Adamowicz zainaugurował pracę pierwszego w Polsce 
międzysektorowego zespołu ds. modelu integracji imigrantów. Pracę na rzecz 
kompleksowego rozwiązania spraw dotyczących migrantów zadeklarowało już 100 
osób (!). Zespół wypracuje rozwiązania, które odpowiedzią na pytania – jak najlepiej 
wpisać migrantów w naszą społeczność, jak budować pokojowe współżycie, korzystne 
dla obu stron – tak, by Gdańsk jako miasto wolności, był miejscem, w którym potrzeby 
migrantów są właściwie rozumiane i realizowane.

charakteru. Są też oczywiście 
tacy imigranci, którzy potrzebują 
naszej pomocy i my powinniśmy 
umieć im tej pomocy udzielać.

Zespół powołany zarządze-
niem Prezydenta Miasta Gdańska 
jest organem konsultacyjnym, ini-
cjującym i doradczym Prezyden-
ta Miasta Gdańska, powołanym 
w celu usprawnienia prowadze-
nia polityki społecznej w zakresie 
imigracji w Gdańsku.

– Miasto Gdańsk widzi potrze-
by imigrantów i pragnie je odpo-
wiednio zaadresować – mówi Piotr 
Olech, który kierować ma pracami 
zespołu. – Powołany zespół gwa-
rantować ma realizację potrzeb, 
które mają wobec naszego mia-
sta obcokrajowcy wybierający 
Gdańsk na miejsce swojego życia.

Zadania Zespołu obejmować 
będą przede wszystkim identy-
fikację potrzeb, wyzwań, zadań 
oraz możliwości działań związa-
nych z wzrastającą liczbą imigran-
tów wybierających Gdańsk jako 

miejsce swojego pobytu. Efektem 
tych prac ma być wzmocnienie 
koordynacji i współdziałania in-
stytucji i podmiotów społecznych 
oraz podniesienie jakości świad-
czonych przez nie usług. Mię-
dzysektorowy charakter zespołu 
ma gwarantować uwzględnienie 
wszelkich istotnych aspektów 
możliwości wsparcia dla imigran-
tów w Gdańsku.

W ramach Zespołu powołane 
zostały robocze grupy tematycz-
ne, tj: edukacja, zdrowie, kultura, 
mieszkalnictwo, przemoc/dyskry-
minacja, wykluczenie społeczne, 
praca, komunikacja społeczna. 
Zespół zakłada rozszerzanie swo-
jego składu o osoby posiadające 
wiedzę i doświadczenie w zakresie 
spraw imigrantów. Model, który 
zostanie wypracowany do końca 
grudnia 2015 r. pozwoli na podej-
mowanie szybkich i precyzyjnych 
działań w głównych obszarach po-
lityki migracyjnej.

MAGDALENA KUCZYŃSKA

Lechia Gdańsk w tym sezonie 
pokazuje, że można śmiało bu-
dować w Polsce modę na piłkę 
i na rodzinne oglądanie meczów! 
Trzecie miejsce w Polsce jeśli cho-
dzi o średnią ilość widzów, rekord 
frekwencji na PGE Arenie podczas 
meczu ligowego (36.500), histo-
ryczny wynik jeśli chodzi o su-
maryczną liczbę kibiców na PGE 
Arenie podczas jednego sezonu. 
To pokazuje, jak przyjaznym i peł-
nym emocji miejscem jest stadion 
Lechii Gdańsk! Teraz przed kibi-
cami ostatnie spotkanie na PGE 
Arenie w tym sezonie T-Mobile 
Ekstraklasy! I to spotkanie niezwy-
kłe! 3 czerwca Lechia w hicie kolej-
ki zmierzy się z Legią Warszawa! 

Podejmijmy wyzwanie!  
Pobijmy rekord frekwencji z 11 kwietnia!
Akcja Bijemy Rekord Frekwenji z kwietniowego meczu Lechii z Legią przeszła do historii! 
Komplet 36 500 widzów, piękna pogoda, spektakularna oprawa i zwycięstwo Biało-
Zielonych nad Mistrzem Polski! 3 czerwca Lechia znów gra z Legią, teraz o jeszcze większą 
stawkę! I chce żeby wspierało drużynę tego dnia jeszcze więcej kibiców! Klub zachęca do 
pobicia tym razem rekordu frekwencji stadionu PGE Arena!

Podczas tego meczu planowany 
jest do pobicia kolejny rekord!

 3 czerwca PGE Arena będzie 
mogła pomieścić ponad 40.600 
osób! Kibice Biało-Zielonych 
mogą dokonać czegoś, czego do-
tąd PGE Arena nie widziała! Na-
wet na meczach Euro2012. Sukces 
bicia rekordu z 11 kwietnia poka-
zuje, że w Gdańsku wszystko jest 
możliwe, zgodnie z hasłem już 
w Polsce znanym #TakKibicu-
jeGdańsk! Teraz klub zachęca do 
włączenia się w akcję #BijemyRe-
kordFrekwencji 2!

 Na 1,5 tygodnia przed me-
czem było już sprzedanych blisko 
8 tysięcy biletów!!! Dodatkowo od 
11.070 osoby na stadionie kibice 

Lechii są nagradzania premia-
mi od sponsora klubu i zabawy 
#BudujemyFrekwencję – firmy 
CEKOL. Tym razem w puli jest aż 
7.650 złotych do podziału, poczy-
nając od nagrody 110 zł na 400 zł 
dla kibica nr 40.070 kończąc! 

Nie może Cię zabraknąć 3 
czerwca o godz. 20.30 na PGE 
Arenie! Czeka na Ciebie mnóstwo 
atrakcji tych sportowych i poza 
meczowych! Gdańsk kibicujemy 
Biało-Zielonym całymi rodzina-
mi i wygrywa walkę o Puchary 
Europejskie!

 Bilety na mecz dostępne są 
na stronie http://bilety.lechia.pl 
oraz w stacjonarnych punktach 
sprzedaży!                                    (KS)

50 lat temu odsłonięto 
na Targu Drzewnym 
pomnik króla Jana III 
Sobieskiego. Miasto 
Gdańsk zaprasza na 
wystawę fotograficzną, 
poświęconą historii 
pomnika i wydarzeniom, 
których był świadkiem.

 
Od samych swych początków 
pomnik Jana III Sobieskiego 
był świadkiem ciekawych, 
trudnych czasów. Ten ważący 
ponad 7 ton i mierzący prze-
szło 8 metrów pomnik sym-
bolizujący triumfy polskiego 
oręża odsłonięto pierwotnie 
we Lwowie pod koniec XIX 
wieku, gdzie zwrócony ku 
południowemu-wschodowi 
(skąd zagrażało miastu nie-
bezpieczeństwo rosyjskie) 
stał aż do 1950 roku. Na-
stępnie trafił do Warszawy, 
a ostatecznie – w 1965 roku 
– do Gdańska, gdzie usytu-
owano go na obecnym Targu 
Drzewnym i zwrócono w kie-
runku zachodnim, co mia-
ło wówczas symbolizować 
niebezpieczeństwo ze strony 
Niemiec. Pomnik został od-
słonięty 26 czerwca 1965 roku 
i już wkrótce stał się ważnym 
dla gdańszczan miejscem. Tu 
w latach 70. i 80. odbywały się 
manifestacje niepodległościo-
we opozycji demokratycznej 
z Ruchem Młodej Polski na 
czele. Dziś to tradycyjny punkt 
corocznych gdańskich Parad 
Niepodległości.

 W przededniu 50. roczni-
cy, 25 czerwca 2015 roku o go-
dzinie 17.00 na Targu Drzew-
nym odbędzie się otwarcie 
wystawy fotograficznej upa-
miętniającej historię pomni-
ka Jana III Sobieskiego i wy-
darzeń, których był niemym 
obserwatorem. Zapraszamy!

MACIEJ ŁABUDA

Król Jan III 
Sobieski już  
50 lat 
w Gdańsku
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Znajdująca się w Śródmieściu uli-
ca, położona na północny wschód 
od Alei Zwycięstwa, która będzie 
główną arterią powstającego 
Młodego Miasta, nosić będzie 
imię księdza Jerzego Popiełusz-
ki. Z wnioskiem o nadanie nazwy 
ulicy wystąpiła Komisja Kultury 
Rady Miasta Gdańska.

W uzasadnieniu uchwały 
napisano:

„Ksiądz Jerzy Popiełusz-
ko urodzony 14 września 1947 
w Okopach. Kapelan Solidarno-
ści, duszpasterz służby zdrowia, 
polski ksiądz związany ze środo-
wiskiem powiązanym z ruchem 
społecznym Solidarności, Sługa 
Boży Kościoła Katolickiego. Zo-
stał w bestialski sposób zamor-
dowany przez funkcjonariuszy 
systemu komunistycznego 19 
października 1984 r.

Nowa Wałowa – ulicą 
księdza Jerzego Popiełuszki
Radni Miasta Gdańska uchwalili zmianę nazwy jednej z najważniejszej ulic naszego miasta: 
powstałej przed rokiem Nowej Wałowej.

W roku 1980 przebywał 
w Gdańsku, kiedy przygotowy-
wał msze święte podczas I Kra-
jowego Zjazdu Delegatów NSZZ 
„Solidarności”. Wielokrotnie gło-
sił słowo Boże w kościele św. Bry-
gidy w Gdańsku.

Co ważne, właśnie podczas 
powrotu z Gdańska 13 paździer-
nika 1984 r. dokonano pierwsze-
go, wtedy nieudanego zamachu 
na księdza Jerzego Popiełuszkę.

Ksiądz Jerzy Popiełuszko 
głosił prawo do życia w wolno-
ści i sprawiedliwości, protesto-
wał przeciw aktom bezprawia 
i przemocy, walczył o prawa 
człowieka w PRL. Dlatego należy 
traktować tę postać jako symbol 
męstwa, pokory i patriotyzmu, 
wartości do których warto się 
odwoływać”.

DARIUSZ WOŁODŹKO
Oddanie do użytku ulicy księdza Jerzego Popiełuszki (wtedy jeszcze jako 
Nowej Wałowej) odbyło się w maju ubiegłego roku.
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Akcja zorganizowana zosta-
ła przez Nadleśnictwo Gdańsk, 
a Miasto ją wsparło i promowa-
ło. Wolontariusze już od dziesią-
tej rano kierowali gdańszczan 
na miejsce od ulicy Słowackie-
go. A było kogo kierować, bo 
frekwencja przeszła najśmiel-
sze oczekiwania! Na sadzenie 
przyszły całe rodziny z dziećmi. 
Uczestnicy mogli otrzymać cer-
tyfikat zaświadczający „posadze-
nie drzewa dęby szypułkowego 
(Quercus petraea)”. Jednak liczba 
chętnych była tak wielka, że za-
brakło i sadzonek, i certyfikatów!

Chętni mogli też skorzystać 
z poczęstunku przygotowanego 
przez Miasto Gdańsk: grochówki 
oraz – po południu, po zasadze-
niu drzewek wspólnie zasiąść 
przy ognisku i zjeść kiełbaski. 
Nadleśnictwo Gdańsk przygoto-
wało natomiast powierzchnię do 
odnowienia – uprzątnięto gałęzie, 
wyorano pasy oraz ogrodzenie za-
bezpieczające przed zgryzaniem. 

Setki gdańszczan posadziło 
nowy las w Matemblewie!
– Nie spodziewałem się aż takiej frekwencji! – mówił 
Maciej Lorek, dyrektor Wydziału Środowiska 
w gdańskim magistracie po zakończeniu akcji 
sadzenia nowego lasu w Matemblewie w sobotę 
9 maja. Na powierzchni 30 arów posadzono 2200 
sadzonek dębu szypułkowego, które przygotowało 
Nadleśnictwo Gdańsk.

– Wspólnie sadząc nowe 
drzewka, promujemy zachowania 
proekologiczne, ale także eduku-
jemy – podkreśla Marcin Tryksza 
z Wydziału Środowiska Urzędu 
Miejskiego w Gdańsku. – Poka-
zujemy, jak działa las i gospodar-
stwo leśne. Nie bez znaczenia jest 
też wspólna, rodzinna zabawa. 
Wydaliśmy prawie 450 certyfika-
tów, zebraliśmy też dane blisko 
setki osób, które chcą, żeby im 
taki certyfikat dosłać!

DARIUSZ WOŁODŹKONa sadzenie przyszły całe rodziny z dziećmi.

Sadzonki zasadził także zastępca 
prezydenta Gdańska Piotr 
Grzelak, który przypomniał 
znane przysłowie o tym, że każdy 
mężczyzna powinien spłodzić syna 
i zasadzić drzewo (i zbudować dom). – 
Ja synów mam już dwóch, więc teraz 
czas na sadzenie drzew, a okazja ku 
temu była znakomita! – podkreślał.
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W czasie wakacji nie obowiązuje 
rekrutacja – dzieci przyjmowa-
ne są do wybranego przedszkola 
w miarę wolnych miejsc. Decy-
duje kolejność zgłoszeń.

ZADBAJ O PRZEDSZKOLE NA WAKACJE

kreśla Piotr Kowalczuk, zastępca 
prezydenta Gdańska ds. polityki 
społecznej.

Zapisu dziecka do przedszko-
la na okres wakacyjny rodzice do-

– Harmonogram dyżurów 
staraliśmy się ułożyć tak, by 
w dzielnicach o największym 
zapotrzebowaniu funkcjonowa-
ła choć jedna placówka – pod-

konują bezpośrednio u dyrektora 
wybranego przedszkola. Umowę 
na ten okres rodzice podpisują 
najpóźniej w pierwszym dniu 
pobytu dziecka w przedszkolu.

Trwają zapisy do przedszkoli dyżurujących w wakacje.  
Rodzice dokonują zapisu bezpośrednio w przedszkolu. Decyduje kolejność zgłoszeń.

DZIELNICA PLACÓWKA ADRES TELEFON TERMIN DYŻURU

PRZYMORZE
MAŁE

Przedszkole Nr 49 ul. Śląska 35a 553-30-22 16.07-31.07.2015 r.

Przedszkole Niepubliczne 
„Stokrotka” ul. Arkońska 25 558-55-65 01.07-31.07.2015 r.

PRZYMORZE
WIELKIE

Przedszkole Nr 48 ul. Tysiąclecia 13 553-23-11 01.07-15.07.2015 r.

Przedszkole Nr 51 ul. Piastowska 102 553-24-11 17.08-31.08.2015 r.

Przedszkole Nr 54 ul. Piastowska 92b 557-24-12 03.08-14.08.2015 r.

Przedszkole Nr 34 ul. Jagiellońska 12 553-04-21 16.07-31.07.2015 r.

Przedszkole Nr 57 ul. Kołobrzeska 71 553-19-22 03.08-14.08.2015 r.

Przedszkole Nr 59 ul. Obrońców Wybrzeża 14 553-20-18 REMONT

ŻABIANKA-
JELITKOWO
OLIWA

Przedszkole Nr 60 ul. Orłowska 19 556-20-49 17.08-31.08.2015 r.

Przedszkole Nr 64 ul. Gospody 20 557-96-25 REMONT

Przedszkole Niepubliczne 
„Wesoły Delfinek” ul. Pomorska 19 557-98-88 01.07-31.07.2015 r.

Przedszkole Nr 12 ul. Czyżewskiego 12b 559-79-95 20.07-31.07.2015 r.

Przedszkole Nr 39 ul. Opacka 12a 552-17-49 03.08-14.08.2015 r.

OSOWA Przedszkole Nr 87 ul. Komandorska 77 554-55-88 01.07-17.07.2015 r.

VII DWÓR Przedszkole Nr 42 ul. Michałowskiego 28 556-60-71 20.07-31.07.2015 r.

WRZESZCZ

Przedszkole Nr 4 ul. Do Studzienki 36 341-29-14 01.07-15.07.2015 r.

Przedszkole Nr 7 ul. Zator Przytockiego 7 341-38-94 REMONT

Przedszkole Nr 15 ul. Waryńskiego 36 341-04-09 REMONT

Przedszkole Nr 28 ul. Gołębia 5 341-24-65 01.07-17.07.2015 r.

Przedszkole Nr 33 ul. Klonowicza 33 341-34-92 REMONT

Przedszkole Nr 52 ul. Jaśkowa Dolina 12 341-11-81 03.08-14.08.2015 r.

BRĘTOWO
Przedszkole Nr 43 ul. M. Słabego 2 349-65-16 01.07-10.07.2015 r.

Przedszkole Niepubliczne 
Cudowna Kraina ul. M. Słabego 6 788-65-36-90 01.07-31.08.2015 r.

Strzyża
Przedszkole Nr 17 ul. Glinki 7 341-29-56 01.07-17.07.2015 r.

Przedszkole Nr 81 ul. Krzyżanowskiego 2 346-11-38 17.08-31.08.2015 r.

ZASPA
MŁYNIEC

Przedszkole Nr 86 ul. Dywizjonu 303 27 557-32-35 16.07-31.07.2015 r.

Przedszkole Nr 66 ul. Startowa 27 556-69-03 03.08-14.08.2015 r.

Przedszkole Nr 63 ul. Pilotów 15 556-66-71 17.08-31.08.2015 r.

ZASPA
ROZSTAJE

Przedszkole Nr 5 ul. Burzyńskiego 10a 346-56-64 01.07-15.07.2015 r.

Przedszkole Niepubliczne 
„Trzynastka” ul. Startowa 9 556-58-00 01.08-31.08.2015 r.

Przedszkole Nr 62 ul. Rzeczypospolitej 5 556-42-99 01.07-15.07.2015 r.

Przedszkole Nr 88 ul. Meissnera 13 346-71-28 17.08-31.08.2015 r.

BRZEŹNO
Przedszkole Nr 67 ul. Dworska 14 343-56-42 03.08-14.08.2015 r.

Przedszkole Nr 44 ul. Krasickiego 10 522-12-91 17.08-31.08.2015 r.

NOWY PORT
Przedszkole Nr 1 ul. Władysława IV 14 346-49-59 01.07-17.07.2015 r.

Przedszkole Nr 23 ul. Wolności 26 346-49-49 20.07-31.07.2015 r.

DZIELNICA PLACÓWKA ADRES TELEFON TERMIN DYŻURU

PIECKI  
MIGOWO
MORENA

Przedszkole Nr 84 ul. Burgaska 5 348-56-63 30.07-14.08.2015 r.

Przedszkole Nr 74 ul. Magellana 3 347-94-06 01.07-10.07.2015 r.

Przedszkole Nr 75 ul. Wileńska 62 347-68-93 13.07-29.07.2015 r.

Przedszkole Niepubliczne 
„Na Wzgórzu” ul. Czecha 3 348-75-76 01.07-24.07.2015 r.

10.08.- 31.08.2015 r.

SUCHANINO
Przedszkole Nr 21 ul. Mozarta 33 302-28-71 17.08-31.08.2015 r.

Przedszkole Nr 73 ul. Czajkowskiego 1 302-23-40 01.07-15.07.2015 r.

SIEDLCE
Przedszkole Nr 2 ul. Malczewskiego 31 302-14-72 REMONT

Przedszkole Nr 22 ul. Kartuska 104a 302-00-08 03.08-14.08.2015 r.

ŚRÓDMIEŚCIE

Niepubliczne Przedszkole 
Językowe „Kraina Tęczy” ul. Ławnicza 1 / 2 301-53-91 01.07-31.07.2015 r.

Przedszkole Niepubliczne 
im. Panienki z Okienka ul. Bednarska 22 301-42-58 01.07-31.07.2015 r.

Przedszkole Nr 31 ul. Krowoderska 8 301-53-69 16.07-31.07.2015 r.

Przedszkole Nr 32 ul. Świętojańska 26 301-21-79 01.07-15.07.2015 r.

Przedszkole Nr 35 ul. Wałowa 36 301-23-44 17.08-31.08.2015 r.

Przedszkole Nr 41 ul. Głęboka 19 301-78-24 03.08-14.08.2015 r.

Niepubliczne Przedszkole 
„Pod Wesołą Chmurką” ul. Pachołów 1 301-85-59 01.07-31.07.2015 r.

Gdańskie Przedszkole 
Lingwista ul. Św. Barbary 1 303-30-33 01.07-31.07.2015 r.

Przedszkole Nr 46 ul. Szuwary 2 301-25-28 01.07-15.07.2015 r.

STOGI-
PRZERÓBKA

Przedszkole Nr 16 ul. Rozłogi 13 307-30-76 16.07-31.07.2015 r.

Przedszkole Nr 20 ul. Lenartowicza 21 304-39-34 17.08-28.08.2015 r.

Przedszkole Nr 58 ul. Szpaki 2 307-31-34 01.07-15.07.2015 r.

WYSPA 
SOBIESZEWSKA Przedszkole Nr 61 ul. Tęczowa 6 308-00-64 17.08-31.08.2015 r.

ORUNIA -
ŚW. WOJCIECH
LIPCE

Przedszkole Nr 9 ul. Nowiny 2 309-48-22 REMONT

Przedszkole Nr 11 ul. Raduńska 54 309-49-60 17.08-31.08.2015 r.

Niepubliczne Przedszkole 
„Krasnal” ul. Żuławska 108 309-04-17 01.07-31.07.2015 r.

Przedszkole Nr 24 Trakt Św. Wojciecha 320 309-05-95 REMONT

Przedszkole Niepubliczne 
„Parkowe Wzgórze” ul. 3 Brygady Szczerbca 5 306-94-94 01.07-31.07.2015 r.

Przedszkole Nr 71 ul. Diamentowa 13a 309-44-14 REMONT

CHEŁM -
GDAŃSK 
POŁUDNIE

Przedszkole Niepubliczne 
„Radosny Zakątek” ul. Chałubińskiego 18 302-87-28 01.07-07.08.2015 r.

Przedszkole Nr 85 ul. Chałubińskiego 15 302-89-18 01.07-10.07.2015 r.

UJEŚCISKO

Przedszkole Niepubliczne 
„Piotruś Pan” ul. Piotrkowska 35 b 509-807-644

606-703-011 01.07-31.08.2015 r.

Przedszkole Niepubliczne 
„Cogito” ul. Nieborowska 6 519-785-740 01.07-31.07.2015 r.

JASIEŃ Przedszkole Niepubliczne 
Artystyczno-Językowe ul. Pólnicy 26 322-10-72 01.07-31.08.2015 r.

KOKOSZKI Przedszkole Nr 8 ul. Fundamentowa 8 349-51-26 01.07-17.07.2015 r.
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 „Grass’owanie” to gra słów odno-
sząca się do Güntera Grassa i dzie-
cięcego „grasowania”. W czasie 
trwania projektu będziemy pozna-
wać tysiącletnią historię Gdańska, 
sztukę współczesną i dziedzictwo 
kulturowe miasta przy pomocy 
warsztatów, pokazów i spacerów.

O sztuce najlepiej uczyć się 
w działaniu dlatego 1 czerwca za-
praszamy nauczycieli i uczniów 
na „Grass’ujący Dzień Dziecka”. 
Tego dnia przed Gdańską Galerią 
Güntera Grassa odbędzie się akcja 
w plenerze dla szkół. Na tę okazję 
wyganiamy sztukę z galerii i odda-
jemy ją grass'ującym dzieciakom. 
Zmierzymy się z action painting, 
droppingiem i dokonamy inter-
wencji w przestrzeni publicznej. 
Wszystko po to, by na chwilę „wyjść 
ze sztuką na zewnątrz” i „zarazić” 
nią przechodniów.

W czerwcu zapraszamy ro-
dziców z dziećmi na wycieczki po 
Gdańsku, pełne animacji, zabaw 

Grass’owanie – czerwcowe atrakcje 
dla rodzin i dzieci

i zagadek. Specjaliści od „miejskich 
włóczęg” – animatorzy z pracowni 
„Dwie Ole” poprowadzą nas ślada-
mi wybranych bohaterów powieści 
gdańskiego noblisty. Postacie z kart 
jego powieści zdecydowanie nie są 
domatorami. Spędzają większość 
czasu na świeżym powietrzu, do 
czego zachęca ich samo miasto, 
niezwykle interesujące, dostar-
czające ekscytujących wrażeń. 
Nie ma tu miejsca na nudę. W tym 
roku zamierzamy „grassować” po 
Głównym i Starym Mieście oraz 
po dzielnicy Wrzeszcz i wystawach 
w Gdańskiej Galerii Miejskiej podą-
żając śladami Oskara z „Blaszanego 
Bębenka”, Aleksandra i Aleksandry 
z „Wróżb kumaka”, Joachima Mahl-
ke z noweli „Kot i mysz”, czy nawet 
za tytułową Szczurzycą. 

W czerwcu odbędą się dwa 
spacery:
• 7 czerwca, o godz. 12:00, pt. „ 

Polacy w Wolnym Mieście”. Jan 
Broński, wujek Oskara z „Bla-

szanego Bebenka” poprowadzi 
nas śladami Polaków miesz-
kających Wolnym Mieście 
Gdańsk;

• 21 czerwca o godz. 12:00 pt. 
„Wrzeszcz małego Güntera”. 
Przespacerujemy się po przed-
wojennym Wrzeszczu gdzie 
mieszkał i chodził do szkoły 
Günter Grass.
W wyniku zeszłorocznych spa-

cerów powstał oryginalny prze-
wodnik „Gdańska Mapa Pamięci” 
w formie multimedialnych kart. 
Pozwala on rodzicom i nauczy-
cielom na samodzielne oprowa-
dzanie dzieci i uczniów po mie-
ście według wybranego klucza. 

Przewodnik można nieodpłatnie 
pobrać podczas wspomnianych 
spacerów i samemu ruszyć w po-
dróż po Gdańsku. W tym roku, zo-
stanie wzbogacony o dodatkowe 
osiem wycieczek – kart, które zo-
staną opublikowane w paździer-
niku 2015.

„Grass’owanie” realizowane 
jest między kwietniem, a paź-
dziernikiem 2015 roku. Projekt jest 
dofinansowany ze środków Mini-
sterstwa Kultury i Dziedzictwa 
Kulturowego. Wstęp na wszystkie 
zajęcia jest bezpłatny po uprzed-
nim zapisaniu się na warsztaty na 
adres: atatarczuk@ggm.gda.pl. 

ALEKSANDRA TATARCZUK

Jak opowiedzieć o 1000 lat historii?  
Na pewno nie siedząc przy biurku nad 
zakurzonymi książkami! Już po raz drugi projekt 
Grass’owanie sprzeciwia się edukacji opartej na 
teorii i powtarzaniu, zachęcając do aktywnego 
i efektywnego zdobywania wiedzy.

Rajd Babci Aliny
Zapraszamy na 6. rajd rowerowy „Przez Polskę dla 
polskich hospicjów” 13-21 czerwca 2015 organizowany 
przez Fundację Babci Aliny.

9 dni, 1100 przejechanych kilome-
trów, start w Gdańsku 13 czerwca 
o godz. 9.00, a meta w Krakowie. 

Uczestnicy rajdu odwiedzą po 
drodze siedem hospicjów, którym 
przekażą sprzęt od Fundacji Bab-
ci Aliny. Patronami honorowymi 
rajdu są: Maja Włoszczowska, 
wicemistrzyni olimpijska z Peki-
nu, złota medalistka mistrzostw 
świata w wyścigu elity MTB, wie-
lokrotna mistrzyni Europy oraz 
mistrzyni Polski w cross-country, 
oraz Damian Zieliński, wielokrot-
ny mistrz Polski i Europy w kolar-
stwie torowym.

W rajdach uczestniczą kolarze 
z Polski, Kanady i Wielkiej Bryta-

• Zwiedź nieznane zakątki kraju
• Wykorzystaj okazję pojawie-

nia się w prasie, mediach i na-
szym filmie (filmy z rajdów 
są dostępne na stronie: www.
fundacjababcialiny.pl/film)
Dzienna trasa to średnio 110 

km, więc jest to w ramach moż-
liwości przeciętnego rowerzysty. 

nii. W 2014 trasę przejechało 20 
rowerzystów, a wielu kolarzy tak-
że dołączyło na krótszych odcin-
kach. Mamy nadzieję, że w 2015 
będzie nas jeszcze więcej. 

Zapraszamy wszystkich do 
dołączenia się:
• Przejedź z nimi 1100 km lub 

choćby jeden odcinek trasy 
• Podejmij wyzwanie i połącz 

przyjemne z pożytecznym
• Dołącz do grupy angielskich, 

kanadyjskich i polskich 
rowerzystów

• Odwiedź hospicja wspierane 
przez Fundację i zobacz na 
własne oczy wspaniałą pra-
cę, jaką te hospicja wykonują

Jedynym wymaganiem jest, aby 
każdy uczestnik czuł się na siłach 
przejechać średnio 40 km przez 2 
godziny po płaskiej trasie. Poje-
dzie z nimi wóz techniczny, który 
będzie przewoził nasze bagaże. 

Zapraszamy również do dołą-
czenia się na krótki odcinek, cho-
ciaż kilka kilometrów.        (EE)
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SPEKTAKLE

30.05 / 19.00 / GTS 
Edyp (Oidip) w reżyserii Silviu Purcărete, Teatr Narodowy, Sibiu
31.05 / 19.00 / GTS 
Clear history, reż. Nicoleta Esinencu, Teatr Spalatorie, Kiszyniów
3.06 / 19.00 / GTS 
Zic Zac, Andrea Gavriliu (spektakl taneczny)
4.06 / 19.00 / TwO 
Wyjścia, reż. Jerzy Welter, wyk. Aleksandra Kugacz / monodram
8.06 / 19.00 i 9.06 / 20.00 / GTS 
Nauczyciel Religii (Profu’ de religie), Mihaela Michailov, reż. Bobi Pricop, Teatr 
Narodowy, Craiova

 KONCERT 

6.06 / 21.00 / GTS 
Bach in ShowBiz, Zoli Toth Project

 WYSTAWY  WSTĘP WOLNY

30.05-10.06 / GTS 
Rumunia wielu narodów w fotografii XX wieku
30.05-10.06 / GTS 
Ceramika z Horezu – Niematerialne Dziedzictwo Kulturowe Ludzkości UNESCO
1-21.06, IS Wyspa 
Anca Munteanu Rîmnic

 WYKŁADY, SPOTKANIA LITERACKIE 

2.06 / 18.00 / TwO 
Rumun goni za happy endem – spotkanie literackie z Bogumiłem Luftem
5.06 / 18.00 / GTS / WSTĘP WOLNY 
Wolność i demokracja we współczesnej Rumunii – wykład Adama Burakowskiego 
10.06 / 18:00 / GTS / WSTĘP WOLNY 
Trzy kolory. O sztuce Rumunii – wykład Łukasza Galuska 

 RUMUNIA OD KUCHNI – LIVE COOKING  WSTĘP WOLNY

7.06 / 15.00 / GTS  
Impreza plenerowa na dziedzińcu GTS (wejście od str. ul. Zbytki)  

 PRZEGLĄD FILMÓW 

POKAZY w Kinie ŻAK
29.05 / 18.00 – Pozycja dziecka, reż. Calin Peter Netzer (1h 56’)
30.05 / 18.00 – Wtorek, po świętach, reż. Radu Muntean (1h 39’)
31.05 / 18.00 – Wszyscy w naszej rodzinie, reż. R. Jude (1h 47’)
1.06 / 18.00 – Najszczęśliwsza dziewczyna na świecie, reż. Radu Jude (1h 30’)
2.06 / 18.00 – Dobre chęci, reż. Adrian Sitaru, (1h 45’)
3.06 / 18.00 – Roxanne, reż. Valentin Hotea, (1h 37’)
4.06 / 17.00 – Za wzgórzami, reż. Cristian Mungiu, (2h 35’)

POKAZ w GTS
05.06 / 20.00 – AFERIM! reż. Radu Jude, Nagroda Srebrnego Niedźwiedzia na MFF 
w Berlinie 2015 (1h 48’)

POKAZY w Instytucie Kultury Miejskiej
5.06 / 18.00 – Quod Erat Demonstrandum, r. A.Gruzsniczki (1h 47’)
6.06 / 17.00 – Love building, reż. Iulia Rugina (1h 25’)
6.06 / 19.00 – Wieczór krótkich filmów: Kowalski (18’), Pui de Somn (6’), 12 Minut 
(12’), Fińska Krowa (20’), Zatrzymani na Świętach (40’)
7.06 / 18.00 – Gruszki na wierzbie, reż. Dan Chisu (1h 47’)

 
 IMPREZY DLA DZIECI 

1.06 / 11.00 / TwO / WSTĘP WOLNY 
Miaunel i Bălănel – filmy animowane dla dzieci prezentowane w ramach Tygodnia 
Rumuńskiego (45’)
7.06 / 13.00 / BILETY 5 ZŁ 
Calineczka w świecie dźwięków – Spotkanie literackie dla dzieci 
Autorka Beata Galuba-Filipp oraz kompozytorka i flecistka Gabriela Kucz wyczarują 
przed najmłodszą widownią opowieść pełną naturalnych, tworzonych na żywo 
dźwięków, muzyki, okraszoną ciepłym humorem i ironią.

Gdański Teatr Szekspirowski i Rumuński Instytut Kultury  
zapraszają na TYDZIEŃ RUMUŃSKI 
W programie spektakle dramatyczne i taneczne, koncerty, przeglądy filmów, 
wystawy, live cooking (kuchnia rumuńska na żywo, nad dziedzińcu GTS) oraz inne 
wydarzenia prezentujące barwną kulturę Rumunii.

Imprezy odbywać się będą w Gdańskim Teatrze Szekspirowskim, Teatrze 
w Oknie, Kinie Żak, Instytucie Kultury Miejskiej oraz Instytucie Sztuki Wyspa.

30 maja - 10 czerwca 2015
Patronat Minista Kultury i Dziedzictwa Narodowego

GTS – Gdański Teatr Szekspirowski, ul. W. Bogusławskiego 1, Gdańsk
TwO – Teatr w Oknie, ul. Długa 50/51, Gdańsk
IS Wyspa – Instytut Sztuki Wyspa, ul. Doki 1, Gdańsk

Więcej informacji: TeatrSzekspirowski.pl

ORGANIZATORZY WSPARCIE
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Gdańskie  
Dni Sąsiadów 2015
Siódma edycja Gdańskich Dni Sąsiadów potrwa miesiąc 
– od 29 maja do 30 czerwca. W ramach akcji odbędą się 
dziesiątki sąsiedzkich spotkań w dzielnicach, które zbliżą 
do siebie sąsiadów i sąsiadki. Organizatorzy – Miasto 
Gdańsk, Instytut Kultury Miejskiej, Fundacja Wspólnota 
Gdańska i Straż Miejska zachęcają do organizacji zabaw na 
świeżym powietrzu, festynów, spotkań przy grillu, świąt 
ulicy – wszelkiego rodzaju wspólnych aktywności. 

Rejestracja sąsiedzkich spotkań 
trwa na www.gdansk.dnisasia-
dow.pl/zarejestruj-sie i w Insty-
tucie Kultury Miejskiej. Każda 
osoba, która zarejestruje swoje 
spotkanie otrzyma pakiet star-
towy pomocny w organizacji im-
prezy, a wysyłając relację ze spo-
tkania (zawierającą krótki opis 
i zdjęcia) można wygrać nagrody 
– bony do hipermarketu ogrodo-
wo – budowlanego. 

W pakiecie startowym znajdu-
ją się: papierowe kubki i serwet-
ki, torby materiałowe, zmywalne 
tatuaże, kolorowa kreda, balony, 

smycze, naklejki – identyfikatory, 
girlandy, koszulki dla organizato-
rów, plakaty, zaproszenia, pocz-
tówki i foldery „10 dobrych rad, 
by spotkanie było udane”, a także 
nowość – maszynki do robienia 
baniek mydlanych i przypinki. 
Łącznie – 70 000 gadżetów!

Nowością jest planowana 
przez organizatorów książka ku-
charska z sąsiedzkimi przepisa-
mi. Podczas tegorocznej edycji 
będzie można zgłaszać swoje 
przepisy, a w roku 2016 wydana 
zostanie publikacja z wybranymi 
potrawami. Spośród zgłoszonych 

Uśmiej się  
na zdrowie!
Jeśli potrzebujesz natychmiastowej poprawy nastroju, 
głębokiego relaksu, pozytywnego stanu umysłu – musisz 
skorzystać z warsztatów śmiechoterapii! Zapraszamy 
w sobotę 20 czerwca do ogrodu przy Hospicjum im. ks. 
Dutkiewicza na ul. Kopernika 6 w Gdańsku na bezpłatne 
zajęcia, prowadzone przez liderów jogi śmiechu.

Śmiechoterapia, czyli joga śmie-
chu, pozwala przypomnieć sobie, 
jak „ja się śmieję” bez żadnych 
barier, ograniczeń. Jest okazją do 
wspólnej, zdrowej zabawy, mo-
mentem na relaks i porzucenie 
złych emocji. Powrotem na chwilę 
do szczerej, dziecięcej i beztroskiej 
radości.

Warsztaty śmiechoterapii to 
naturalny wellness na wesoło 
i gwarancja:
• dotlenienia organizmu i po-

prawy krążenia,
• sporej dawki endorfin,
• treningu mięśni twarzy 

i brzucha,
• odskoczni od codzienności,
• warunków do szczerego, głę-

bokiego śmiechu z brzucha, 
czyli tego najzdrowszego.

Zapisy: e.ewertowska@hospi-
cja.pl, tel. 516 019 949.

Polecamy strój niekrępujący 
ruchów (niekoniecznie sportowy) 
oraz zabranie wody do picia.

Zajęcia są bezpłatne. Jeśli jed-
nak chciałbyś pomóc, to Hospi-
cjum potrzebuje zawsze: chuste-
czek nawilżanych, pampersów: 
rozm. 5, 6 (dla dzieci); pielucho-
majtek rozm. 1, 2, 3, 4 (dla doro-
słych), kosmetyków (szampony, 
mydło w płynie itp.), środków che-
micznych (np do podłóg).

EWELINA EWERTOWSKA

Gwarancją śmiechoterapii 
jest natychmiastowa poprawa 
nastroju, pozytywny, radosny 
i rozbawiony stan umysłu, głę-
boki relaks.

Joga śmiechu opiera się na 
przekonaniu, że każdy może się 
śmiać bez powodu, a nawet po-
czucia humoru, i w naturalny 
sposób prowadzi do radosnego, 
rozbawionego stanu umysłu. 
Łączy bezwarunkowy śmiech 
z ćwiczeniami oddechowymi. 
Ponieważ nasze ciało nie rozróż-
nia śmiechu wywołanego sztucz-
nie od tego naturalnego, w obu 
przypadkach zyskujemy wiele 
psychicznych i fizjologicznych 
korzyści.

Zajęcia rozpoczynają się 
od łagodnej rozgrzewki, która 

zawiera taniec, rytmiczne kla-
skanie, skandowanie wszystko 
w celu przełamania barier i roz-
luźnienia się. Ćwiczenia odde-
chowe przygotowują płuca do 
śmiechu, wywoływanego przez 
odpowiednie ćwiczenia śmie-
chowe. Klimat dziecięcej zabawy, 
kontakt wzrokowy i ćwiczenia 
śmiechowe prowadzą do uru-
chomienia prawdziwego, zaraź-
liwego śmiechu.
• I zajęcia – godz. 10.00
• II zajęcia – godz. 11.00
• III zajęcia – godz. 12.00

dań komisja złożona z uznanych 
osób związanych z kulinaria-
mi wybierze te, które ukażą się 
w druku. Partnerem tegorocznej 
edycji GDS i sąsiedzkiej książki 
kucharskiej jest spółka GIWK, 
która będzie w niej polecać spo-
soby na napoje na bazie wody 
z kranu.

Gdańskie Dni Sąsiadów są 
okazją do poznania osób, któ-
re mieszkają blisko nas. Pomysł 
na integrację mieszkańców jed-
nego z bloków na z osiedla Trzy 
Kolory na Chełmie ma studentka 
Agnieszka Urbańska: – Wymyśli-

łam spotkanie – grilla, z atrakcja-
mi dla dzieci, młodych i seniorów. 
Chciałabym zrobić festiwal ciast, 
żeby każdy coś upiekł i podzielił 
się z innymi oraz akcję „zagraj 
z sąsiadem” polegającą na tym, 
by każdy przyniósł jakąś grę plan-
szową lub piłkę, lub coś co lubi 
i „wciągnął” w grę innego sąsiada.

Informacje o planowanych 
spotkaniach sąsiedzkich znajdują 
się na stronie: www.gdansk.dni-
sasiadow.pl/spotkania-i-festyny. 
Zapraszamy też na sąsiedzki pro-
fil na Facebooku: www.facebook.
com/GdanskieDniSasiadow   (MB)
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Gdańskie Dni Sąsiadów to doskonała okazja by poznać się lepiej! 

Śmiech to zdrowie. Wiadomo to nie od dziś. 
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Oprócz bicia rekordu, między 12.00, 
a 16.00 będzie można skorzystać 
z badań profilaktycznych, porad 
lekarskich, dietetyka i trenerów 
fitness. Będziemy też rejestrować 
potencjalnych dawców szpiku na 
rzecz Fundacji DKMS. Stowarzysze-
nie na Rzecz Ratownictwa Adiutare 
będzie uczyć udzielania pierwszej 
pomocy. Powitamy też uczestni-
ków II Rajdu Rowerowego na rzecz 
transplantacji Podziel się sobą or-
ganizowanego przez Fundację im 
Bartka Kruczkowskiego Organiści.

 Fundacja z Pompą będzie pro-
wadziła zbiórkę publiczną, z któ-
rej cały dochód zostanie przezna-
czony na sprzęt medyczny dla 

Oddziału Hematologii Dziecięcej 
gdańskiego UCK. Za datek na rzecz 
Fundacji z Pompą będzie można 
zrobić sobie makijaż i manicure. 
Będą też konkursy w pompowaniu 
piłek, balonów i rowerowych dętek, 
warsztaty plastyczne dla dzieci oraz 
malowanie buziek.

Chętnych do udziału w próbie 
bicia Rekordu Guinnessa w zbio-
rowym robieniu pompek przez 
minutę prosimy o wcześniejsze 
zapisanie się na http://www.fun-
dacjazpompa.pl

Zapisy także w dniu bicia re-
kordu między 12.00, a 14.30. Próbę 
podejmiemy o 15.00. Zapraszamy!

MARTA CZYŻ-TARASZKIEWICZ

Napompuj się dla dzieci!
Umiesz robić pompki? Dasz radę wykonywać je przez minutę? Bij z nami Rekord Guinnessa w zbiorowym 
robieniu pompek przez minutę i pomóż dzieciom z nowotworami krwi. Początek zabawy w niedzielę 7 czerwca 
w samo południe na Targu Węglowym w Gdańsku.

Do grona kąpielisk szczycących 
się Błękitną Flagą, międzynaro-
dowym certyfikatem potwierdza-
jącym najwyższą światową jakość, 
dołączy w tym roku Kąpielisko 
Dom Zdrojowy Brzeźno. Także 
żeglarze będą mogli docenić naj-
wyższy standard nie tylko Mariny 
Gdańsk, która otrzyma certyfikat 
już po raz jedenasty, ale także po 
raz pierwszy przystani jachtowej 
Tamka, powstałej w ramach Pro-
gramu Ożywienia Dróg Wodnych 
w Gdańsku.

– Zbliżający się sezon letni 
będzie kolejnym, podczas które-
go Gdańsk będzie z dumą ekspo-
nował Błękitną Flagę na aż ośmiu 
obiektach. Procentują nasze 
sukcesywne działania związane 
z podnoszeniem jakości i bezpie-

Gdańsk liderem 
programu 
Błękitna Flaga!
Jelitkowo, Molo Gdańsk Brzeźno, Dom Zdrojowy 
Brzeźno, Gdańsk Stogi, Sobieszewo oraz Orle to 
kąpieliska, co do których gdańszczanie i turyści 
mogą mieć pewność, że gwarantują bezpieczny 
i komfortowy wypoczynek. Wraz z wyróżnionymi 
marinami, w Gdańsku będzie powiewało aż 8 
Błękitnych Flag – największa liczba w skali kraju.

czeństwa wypoczynku na plaży 
oraz w gdańskich portach żeglar-
skich. Uczestniczymy w tym pre-
stiżowym programie od jedena-
stu lat. Jesteśmy dumni, że nasze 
wysiłki po raz kolejny zostały do-
cenione przez międzynarodowe 
jury. Zapraszamy do odpoczynku 
nad wodą w Gdańsku! – zachęca 
Leszek Paszkowski, dyrektor Miej-
skiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Gdańsku, który administruje 
plażami i marinami.

Błękitna Flaga (Blue Flag) jest 
to międzynarodowy program 
zainicjowany w 1985 r. przez 
Fundację Edukacji Ekologicznej 
(Foundation for Environmental 
Education – FEE) z siedzibą w Ko-
penhadze. Celem programu jest 
wyróżnianie zarządzanych zgod-

nie z zasadami zrównoważonego 
rozwoju kąpielisk i marin. W cią-
gu ostatnich lat program Blue Flag 
stał się certyfikatem rozpoznawa-
nym oraz respektowanym na are-
nie międzynarodowej.

Wyróżnienie certyfikatem Błę-
kitnej Flagi jest przyznawane ką-
pieliskom i marinom, działającym 
zgodnie z zasadami zrównoważo-
nego rozwoju, które spełniają naj-
wyższe kryteria w zakresie:
• Jakości wody
• Działań na rzecz edukacji 

ekologicznej
• Zarządzania środowiskowego
• Bezpieczeństwa oraz jakości 

prowadzonych usług
W roku 2015 certyfikatem Blue 

Flag wyróżnionych zostało ponad 
4000 kąpielisk i marin z 49 krajów.

Dzięki ujednoliconym, mię-
dzynarodowym kryteriom moż-
liwe jest osiągnięcie w skali glo-
balnej wspólnego celu, jakim jest 
ochrona środowiska oraz dbanie 
o odpowiedzialny rozwój.

Program Błękitna Flaga 
w naszym kraju cieszy się ro-
snącą popularnością. Do roku 
2011 w programie Błękitna Fla-
ga w Polsce uczestniczyły tylko 
kąpieliska i mariny nadmor-
skie. Od roku 2012 w programie 
uczestniczą także kąpieliska 
śródlądowe, co świadczy o jego 
rozwoju. Wszystkie wyróżnione 
obiekty potwierdziły, jak co roku, 
doskonałą czystość wody, wyso-
kie standardy bezpieczeństwa 
oraz działania z zakresu eduka-
cji ekologicznej.                  (GP)
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Błękitna Flaga to gwarancja czystości na gdańskich kąpieliskach.

A Ty – ile pompek dasz radę zrobić w minutę? 
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Biuro Prezydenta ds. Kultury
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. + 48 58 323 61 30

Biuro Zamówień Publicznych
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 29
Kancelaria Prezydenta
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 10

Wydział Finansowy
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 67

Wydział Gospodarki Komunalnej
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 61 21

Wydział Kadr i Organizacji
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 06

Wydział Obsługi Mieszkańców
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 60 20

Wydział Polityki Gospodarczej
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 22

Wydział Skarbu
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 79

Wydział Spraw Obywatelskich
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 63 72

Wydział Urbanistyki, Architektury
i Ochrony Zabytków

ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 64 51

Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 3
ul. Nowe Ogrody 8/12

tel. +48 58 323 60 30 oraz 68
Biuro Prezydenta ds. Promocji Miasta

ul. Wały Jagiellońskie 1 (Wozownia)
tel. +48 58 323 71 04

Biuro Rady Miasta Gdańska
ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)

tel. +48 58 323 70 05
Miejski Rzecznik Konsumentów

ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)
tel. +48 58 323 70 11

Wydział Geodezji
ul. 3 Maja 9

tel. +48 58 323 67 70
Wydział Rozwoju Społecznego

ul. Kartuska 5
tel. +48 58 323 67 27

Wydział Programów Rozwojowych
ul. Kartuska 5

tel. +48 58 526 80 00
Wydział Środowiska

ul. Kartuska 5
tel. +48 58 323 68 10

Biuro Prezydenta ds. Sportu
ul. Długi Targ 39/40

tel. +48 58 526 81 00
Wydział Bezpieczeństwa

i Zarządzania Kryzysowego
ul. Wyspiańskiego 9A

tel. +48 58 778 60 30
Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 1

ul. Partyzantów 74
tel. +48 58 323 69 00

Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 2
ul. Milskiego 1

tel. +48 58 323 71 70
Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 4

ul. Wilanowska 2
tel. +48 58 323 71 30

Wydział Budżetu Miasta i Podatków
ul. Nowe Ogrody 8/12
tel. +48 58 323 62 67

Pod patronatem Prezydenta Miasta

30 maja 2015 r.

Color Day PG

Miejsce: Politechnika Gdańska,  
ul. Narutowicza 11/12

Color Day PG jest akcją charytatywną 
organizowaną przez trzy Wydziałowe 
Rady Studentów Politechniki Gdańskiej. 
To wielkim kolorowy festyn! Muzyka, 
zabawa, sport, ludzie i wszystkie kolory 
tęczy! Jeśli myślisz, że życie jest szare 
i nudne to zobacz, że po tej imprezie to 
się zmieni! Jest to wydarzenie, któremu 
przyświeca charytatywna idea, mająca 
na celu wspomagać finansowo chorych 
podopiecznych z Pomorskiego Hospi-
cjum dla Dzieci.

4-7 czerwca 2015 r.

Ogólnopolski Festiwal 
Współczesnej Muzyki Chóralnej 
Music Everywhere! 

Miejsce: Centrum św. Jana,  
ul. Świętojańska 50, Gdańsk

Rozśpiewany długi weekend. „Music 
Everywhere!” to wydarzenie stworzone 
z myślą o nowoczesnych brzmieniach 
chórów i zespołów wokalnych oraz 
jako przestrzeń do spotkań tych, którzy 
swym śpiewem chcą łamać schematy 
i pokazywać muzyczne innowacje. Pod-
czas Festiwalu Music Everywhere! obok 
klasycznej muzyki chóralnej będzie 
można posłuchać utworów o charakte-
rze rozrywkowym, wokalnych opraco-
wań przebojów pop i pieśni gospel.

11-14 czerwca 2015 r.

13. Gdańsk DocFilm Festival

Miejsce: Europejskie Centrum Solidarności, 
pl. Solidarności 1, Gdańsk

Gdańsk DocFilm Festival jest jedynym 
na świecie, tematycznym festiwa-
lem filmów głównie dokumentalnych 
o środowisku pracy, człowieku, ludzkiej 
aktywności, sposobach na przetrwanie 
w różnych środowiskach i sytuacjach, 
pasjach twórczych. Do konkursu zgło-
szonych zostało ponad 250 filmów z 58 

krajów, m.in. z USA, Wielkiej Brytanii, 
Norwegii, Danii, Holandii, Hiszpanii, 
Szwajcarii, Armenii, Litwy, Rosji, Ukra-
iny, Brazylii, Meksyku, Syrii i innych. 
Zakwalifikowały się też 24 dokumenty, 
w tym 10 filmów zagranicznych, 2 pol-
skie koprodukcje i 10 filmów polskich. 
Wstęp wolny!

12 czerwca 2015 r.

Konferencja „Facebook – lustro 
mediów”

Miejsce: Wydziale Nauk Społecznych  
Uniwersytetu Gdańskiego,  
ul. Bażyńskiego 4, Gdańsk

Celem konferencji jest wymiana poglą-
dów oraz prezentacja wyników badań 
dotyczących fenomenu medialnego, za 
jaki w ostatnich latach uznaje się portal 
społecznościowy Facebook. W 2014 
roku minęło 10 lat od powstania Face-
booka. Jest to stosowny moment do 
podjęcia rozważań nad istotą i konse-
kwencjami społeczno-biznesowego 
zjawiska, jakim stał się najpopularniej-
szy w Polsce i w wielu krajach świata 
ten społecznościowy portal.

12 czerwca - 30 września 2015 r.

Międzynarodowy  
Festiwał Sztuk Wizualnych 
Alternativa 2015

Miejsce: według programu

Festiwal Alternativa bada, w jaki spo-
sób sztuka współczesna przenika się 
z politycznością a także, poprzez różne 
dziedziny wiedzy, akcje performatyw-
ne i inne projekty, analizuje możliwe 
sposoby istnienia sztuki we współcze-
sności.To poszukiwanie nowych dróg 
dla sztuki i jej roli społecznej.

13-14 czerwca 2015 r.

II Turniej T29CUP

Miejsce: stadion przy ul. Traugutta 29, 
Gdańsk

Turniej dla chłopców rocznika 2004 
i młodszych. Sukces ubiegłorocznej edy-

cji T29 Cup, w której udział wzięło 14 
drużyn z całej Polski oraz goście z IFK 
Berga Kalmar ze Szwecji oraz Żalgierie-
tisu Wilno z Litwy zachęcił organizato-
rów do organizacji po raz drugi turnieju, 
w którym młodzi piłkarze z rocznika 
2004 z kraju i z zagranicy będą zmagali 
się dwudniowej rywalizacji!

13-14 czerwca 2015 r.

O Kuchnia!  
Festiwal Gotowania

Miejsce: Gdańsk, Targ Węglowy 
Głównym założeniem festiwalu 
O Kuchnia! jest promowanie kultury 
gotowania, a także usług, produk-
tów i marek z zakresu kulinariów. 
O Kuchnia! to przestrzeń dla wytwór-
ców i producentów żywności oraz 
restauratorów.W programie: warsztaty 
i pokazy kulinarne, wykłady, spotkania 
z dietetykiem, strefa hastronomiczna 
i handlowa, atrakcje dla dzieci, muzyka. 
Wstęp wolny.

20 czerwca 2015 r.

20-lecie pracy artystycznej 
Moniki Grzelak

Miejsce: Klub Studencki Żak,  
al. Grunwaldzka 195/197, Gdańsk

W tym roku Monika Grzelak, trójmiej-
ska tancerka, choreografka i zało-
życielka studia tańca Dance Avenue 
obchodzić będzie 20-lecie pracy 
artystycznej. Propaguje taniec, wspiera 
młode talenty, ale przede wszystkim 
na stałe wpisuje się w mapę kultu-
ralną kraju, poprzez uczestnictwo, 
współpracę i tworzenie artystycznych 
przedsięwzięć docenianych w Polsce 
i za granicą. Z okazji jej jubileuszu wraz 
z instruktorami przygotowała spektakl, 
w którym wystąpią także najzdolniejsi 
uczniowie studia tańca Dance Avenue.

Alfa Centrum  
ul. Kołobrzeska 41 c 
www.alfacentrum.pl

Biblioteka Uniwersytetu 
Gdańskiego  
ul. Wita Stwosza 53 
www.ug.edu.pl

Biuro Rady Miasta Gdańska  
ul. Wały Jagiellońskie 1

Centrum Handlowe Morena  
ul. Schuberta 102 A 
www.galeriamorena.pl

Centrum Handlowe Osowa  
ul. Spacerowa 48 
www.chosowa.pl

Centrum Sztuki  
Współczesnej Łaźnia 
ul. Jaskółcza 1 
www.laznia.pl

CICO Cafe & Restaurant 
ul. Piwna 28/30 
www.cico.pl

Galeria Bałtycka  
al. Grunwaldzka 141 
www.galeriabaltycka.pl

Tu znajdziesz Herolda Gdańskiego
Galeria Przymorze 
ul. Obrońców Wybrzeża 1 
www.galeriaprzymorze.eu
Hipermarket Tesco  
ul. Cienista 30 
www.tesco.pl
Instytut Kultury Miejskiej 
ul. Długi Targ 39/40 
www.ikm.gda.pl
Miejski Ośrodek Pomocy 
Rodzinie w Gdańsku 
ul. Leczkowa 1A 
www.mopr.gda.pl
Mon Balzac cafe bar 
ul. Piwna 36/39 
www.monbalzac.pl
Muzeum Historyczne Miasta 
Gdańska 
ul. Długa 47 
www.mhmg.pl
P&M, Pasta and More 
ul. Piwna 64/65 
kontakt: 793 300 981
Politechnika Gdańska  
ul. Narutowicza 11/12 
www.pg.edu.pl

Polska Filharmonia Bałtycka 
Ołowianka 1 
www.filharmonia.gda.pl
Pomorskie Centrum  
Traumatologii 
SOR, ul. Nowe Ogrody 6 
www.copernicus.gda.pl
Port Lotniczy im. Lecha Wałęsy 
ul. Słowackiego 200 
www.airport.gdansk.pl
Restauracja u Dzika 
ul. Piwna 59/ 60 
www.pierogarniaudzika.com
Restauracja Rosyjska 
ul. Długi Targ 11 
www.kuchnia-rosyjska.aleks.pl
Schronisko Promyk 
ul. Przyrodników 14 
www.schroniskopromyk.pl
Stadion PGE Arena Gdańsk 
Pokoleń Lechii Gdańsk 1 
www.pgearena.gdansk.pl
Szpital Specjalistyczny św. 
Wojciecha 
al. Jana Pawła II 50 
www.szpital.gda.pl

Urząd Miejski w Gdańsku 
ul. Kartuska 5 
ul. Nowe Ogrody 8/12 
www.gdansk.pl

WiMBP, Biblioteka Główna 
ul. Targ Rakowy 5/6 
www.wbpg.org.pl

Zespół Obsługi Mieszkańców nr 1 
ul. Partyzantów 74

Zespół Obsługi Mieszkańców nr 2 
ul. Milskiego 1

Zespół Obsługi Mieszkańców nr 4 
ul. Wilanowska 2

okolice dworca PKP Gdańsk Główny

okolice CITY FORUM (pasaż dolny)

deptak przy kinie Krewetka

okolice dworca PKP Gdańsk  
Politechnika

wejście główne do Galerii Bałtyckiej

okolice dworca PKP Gdańsk 
Przymorze-Uniwersytet

Gdańskie szkoły i placówki oświatowe

Przewodnik 
po Urzędzie 

Miejskim 
w Gdańsku

Dystrybucja: Gdańska Spółdzielnia Socjalna, www.gss.org.pl
Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w dystrybucję magazynu Herold Gdański!
Jeśli chcesz do nas dołączyć i nieodpłatnie dystrybuować bezpłatny magazyn Herold Gdański, napisz do nas: heroldgdanski@gdansk.gda.pl

Wszystkie wydarzenia objęte patronatem ho-
norowym Prezydenta Miasta Gdańska dostępne 
są na stronie internetowej: www.gdansk.pl

OPRAC. SYLWIA BETLEJ


